2

[image: image1.png]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
06.05.2015 года                                г. Лесозаводск                                       № 330-НПА
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 19.12.2014 № 247-НПА «О создании Молодежного парламента при Думе Лесозаводского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 19.12.2014 № 247-НПА «О создании Молодежного парламента при Думе Лесозаводского городского округа» следующие изменения:
1) в наименовании решения слова «при Думе» исключить;

2) пункт 1 решения исключить;

3) в наименовании Положения слова «при Думе» исключить;
4) в части 1 статьи 1 Положения слова «при Думе» исключить;
5) в статье 4 Положения:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Молодежный парламент создается и формируется Думой городского округа на срок полномочий Думы городского округа действующего созыва.»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
« 4. Для формирования Молодежного парламента решением Думы городского округа создается организационный комитет. В состав организационного комитета по формированию Молодежного парламента (далее – организационный комитет) входят четыре представителя Думы городского округа и три представителя администрации городского округа.

Организационный комитет осуществляет координацию по всем вопросам, связанным с формированием Молодежного парламента:

1) направляет информацию молодежным общественным объединениям и организациям, муниципальным и краевым государственным образовательным учреждениям, учреждениям начального, среднего и высшего профессионального образования, расположенным на территории городского округа о необходимости делегирования своих представителей в Молодежный парламент в течение 30 дней;

2) принимает заявки на включение представителей в Молодежный парламент.

Заявки на вступление в Молодежный парламент рассматриваются организационным комитетом. К заявке прилагаются следующие документы:
1) заявление кандидата с просьбой включить в состав Молодежного парламента;

2) заявление на включение в состав Молодежного парламента представителя, подписанное руководителем организации, учреждения, общественного объединения;

3) копия паспорта гражданина Российской Федерации;

4) фотография 3 x 4;

5) резюме с биографическими данными.

Список представителей в Молодежный парламент, подготовленный организационным комитетом на основании поступивших заявок, направляется главе городского округа, исполняющему полномочия председателя Думы городского округа.»;
6) часть 2 статьи 5 исключить;

7) пункт 6 части 6 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«6) отзыва организацией, предложившей кандидатуру в состав Молодежного парламента;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).

Глава Лесозаводского городского округа                                                   О.Н. Павкин